
  
 
 
 
 

CITTA’ DI BARLETTA 
 Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 

 Città della Disfida 
Prot. n. 8555 
 
Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente per sospensione attività scolastiche ed Asili Nido a 
seguito emergenza neve. 
 

Ufficio Pubblica Istruzione P. zza A. Moro,16  – 70051 Barletta tel. 0883- 516332 
                                                                        fax 0883- 516336 

  
 

 

I L   S  I N D A C O 
 
- Attesa la grave situazione derivante dalle precipitazioni nevose che si stanno verificando su 

larga parte del territorio della Provincia Barletta-Andria-Trani; 
- Vista la nota odierna della Regione Puglia – Servizio di protezione civile - prot. 

RE_A00_026_10 con la quale si comunicano le condizioni meteorologiche avverse, con 
previsione del persistere di nevicate; 

- Vista, altresì, la nota della Prefettura della Provincia di Barletta-Andria-Trani, pervenuta a 
mezzo fax alle ore 18:45, con la quale, in presenza delle condizioni meteorologiche avverse di 
cui trattasi, invita i Sindaci a valutare la possibilità, ove necessario, di procedere alla 
sospensione delle attività didattiche; 

- Rilevato che le previsioni meteorologiche prevedono sul territorio ulteriori abbondanti nevicate  
nelle prossime ore, associate a rigide temperature, con conseguenti presumibili ulteriori disagi 
per la circolazione  stradale e  per la sicurezza del transito pedonale  a causa  della possibile 
formazione di strati nevosi ghiacciati; 

- Ritenuto opportuno, in via cautelare, al fine di tutelare la sicurezza degli alunni e studenti, 
disporre la sospensione delle attività didattiche di tutte le scuole e degli  istituti scolastici di ogni 
ordine e grado, compresi gli Asili Nido, onde evitare eventi pregiudizievoli all'incolumità e 
sicurezza della  civica comunità; 

- Visti gli artt. 50 e 54 del decreto Legislativo 267/2000; 
  
Per le ragioni tutte premesse:  

O R D I N A 
 
Per il giorno 7 febbraio 2012 la sospensione delle attività didattiche di tutte le scuole ed istituti 
scolastici di Barletta, compresi gli Asili Nido. 
 
Manda la presente alla Polizia Municipale per la comunicazione alle Scuole e per quanto di 
competenza, all’Ufficio Scolastico Regionale, alle Forze dell’Ordine, al Sig. Prefetto e al Sig. 
Presidente della Provincia Barletta-Andria-Trani per opportuna conoscenza. 
 
Barletta, lì 6/02/2012 
       Il Sindaco 
       Ing. Nicola Maffei 


